

## UUDISED

### SÕNUMID

#### Töötute arv ei ole aasta algusest muutunud

Türi vallas on 24. juuli seisuga arvel 140 töötut. Kuigi juulis registreerisid end töötuks 14 AS-st Termoran koondatud töötajat, ei ole töötute hulk aasta algusega võrreldes kasvanud. „See aga ei tähenda, et siin liikumist ei toimuks. Ühed tulevad, teised lähevad,“ rääkis Tööturuameti Järvamaa osakonna konsultant Mallo Annilo.

Kõige enam otsitakse praegu müüjaid-klienteendajaid, sest uued kauplused nagu näiteks Paides avatav Selver, nõuavad järjest enam tööjõudu. Sellesse ametisse soovijaid on Annilo sõnul aga vaid üksikuid.

„Eks töölehtjad peavad sageli ümber õppima,“ tunnistas Annilo ja tõi näiteks AS-st Türi Puitkoondatud 20 inimest, kes algul soovisid kõik leida puidutööd, kuid hiljem on mitmed neist selgeks õppinud uue ameti ja töötavad teistel erialadel.

Eelmisel aastal sama aja (24.07) seisuga oli Türi vallas registreeritud 107 töötut.

TR

# Vana ja uus Türi vallas



RENÉ VILJAT  
fotograaf

Viljandi tänava lõpus Saueaugu silla lähisel asus Jaan Viirmani poolt 1901. aastal rajatud Särevere jahu- ja saeveski ning villatööstus. Tootmiseks vajaliku energia saamiseks kasutati ära Pärnu jõe voogusid, mille tarbeks ehitati ka tamm. Lüüside abil reguleeriti paisjärve vee taset. Vastaskaldal asus Särevere elektrijaam, mis hakkas linnale voolu andma alates 23. oktoobrist 1927. Algselt oli veski ehitatud puidust. 1922. aastal laiendati tootmist ja ehitati lisaks maakivist juurdeehitis. 1941. aasta sõjasündmused mõjusid hävitavalt ka sellele ettevõttele. Täna on tammipaisu esine maa-ala kinni kasvanud ja sealt võib kuiva jalaga läbi astuda. Endisaegset tammi meenutavad vaid kaldapealsed kivihunnikud. Veskest on järel vaid osaliselt säilinud varemed Pärnu jõe kaldal.



## Kinorong pakub põnevaid filmielamusi

Sellel reedel alustab juba kaheksandat hooaega MTÜ Kinobuss korraldatav kinobussi suvetuur, mis toob filmisõpradeni mitmesuguseid sündmuseid ja üllatuslikke kinoelamusi.

MERIT MÄNNI  
rleht@tyri.ee

Kuna käimas on Eesti vabariigi juubeliaasta, on ka pakutav filmiprogramm eelkõige patriootliku ja isamaalise alatooniga. Muuhulgas jõuavad vaatajateni Theodor Lutsu 1927. aastal filmitud tummfilm „Noored kotkad“, mida kohapeal kujundab muusikaliselt ansambel Kosmikud. Seega on tegemist lausa oma-moodi filmikontserdiga, mis peaks küll erilise elamuse andma. Samuti toimub uue Eesti lühifilmide kogumiku „Seks ja surm“ vaatamine ning esimese setukeelse filmi „Taarka“ esilinastus.

Kui varasematel aastatel on rändkino vaatajateni jõudnud bussiga ja lodjaga, siis sellel korral lisanduvad mobiilsete kinosaalidena rong ja laev. Ka Türi-le jõuab 28. juulil rändkino

rongiga. Kinobussi koordinaator Mari Peelbaum rääkis, et igal aastal üritatakse midagi uut ja põnevamat välja mõelda. „Selle korral on nii-öelda uudiseks kinorong ja kinolaev. Kinorong alustabki oma teekonda Türi-ll,“ selgitas Peelbaum. Tegemist on erirongiga, kus on nii kupeevagun, loomavagun kui ka platvormvagunid. Rongi veab uhke soomusvedur ning vagunites on võimalik filme nautida. Mari Peelbaum ütles, et platvormvagunitel teevad reisi kaasa kinobuss ning valmimisjärgus olev viikingilaev. Eesmärk on ringsõidu lõpuks laev valmis ehitada ning kõigile huvilistele on lubatud oma panuse andmiseks isegi kirves kätte anda. Samuti tutvustatakse lodjaliikluse ajalugu, näidatakse lodi „Jõmmu“ ehitamisest pajatavat ekspositsiooni ning kätt saab harjutada puutöö-, köie-, tõrva- ja sepikeadades.

Kuid tegevusi jagub 28. juulil rohkemgi ning sugugi ei piirduta ainult kinorongis pakutavaga. Tegevust leiab pea kogu reisikeskuse terri-

tooriumil, kus on üles seatud erinevad töötoad ja palju muud huvitavat. Samuti asub seal nn pealava, kus kell 21.30 linastub tummfilm „Noored kotkad“. Töötoad alustavad tegevust kell 18.

Selleaastase kinobussi suvetuuri avab 3D ehk ruumiline kino, mis on Eesti kinopubliku jaoks üsna tundmatu ja uudne mõiste. Suvetuuri tutvustataksegi seda laiemalt. Ruumilises kinos näidatakse stereokoopilisi filme, mis tähendab, et vaataja satub justkui filmitegelaste sekka ekraanile. Selle efekti loovad vastavad polaroidprillid, mis tekitavad filmi sündmuste sees olemise tunde.

Hoolimata sellest, et Eestis puudub tänaseni statsionaarse ruumilise kino näitamise võimalus, on meil juba 1977. aastast meisterdatud stereokoopilisi filme, täpsemalt nukufilme. 3D kino näeb Kõrgessaares, Leisis, Pürksis, Tootsis ja Lelles. Türi-ll ruumilist kino paraku ei näidata, türi-llastel avaneb lähem võimalus 3D kino vaadata 29. juulil, kui kinorong jõuab Võhmasse.



Välkino pakub uudseid filmielamusi.

www.kinobuss.ee

### TEAVE

25.07 KÕRGESSAARE (Jõgevamaa, kinolodi)	3.08 VÕÕPSU (Põlvamaa, kinolodi)
(Hiiumaa, kinobuss)	4.08 LÄÄNISTE (Tartumaa, kinolodi)
26.07 LEISI (Saaremaa, kinobuss)	5.08 MEREMÄE (Võrumaa, kinobuss)
27.07 PÜRKSI (Läänemaa, kinobuss)	6.08 PIKASILLA (Valgamaa, kinolodi)
28.07 TÜRİ (Järvamaa, kinorong)	7.08 TAPA (Lääne-Virumaa, kinobuss)
29.07 VÕHMA (Viljandimaa, kinorong)	11.08 NARVA-JÕESUU (Ida-Virumaa, kinolaev)
30.07 TOOTSI (Pärnumaa, kinorong)	
31.07 KIISA (Harjumaa, kinorong)	
1.08 LELLE (Raplamaa, kinorong)	

### TÜRI VALLAVALITSUSE ISTUNGI KOKKUVÕTE

22. juulil Türi vallavalitsus:

\*eraldas Lokuta lasteaiale valla eelarve reservfondist 202 320 krooni lasteaia hoone II korruse ruumide ja juurdeehituse projekteerimisega seotud kulu katteks;

\*eraldas Särevere lasteaiale Kurepea valla eelarve reservfondist 14 314 krooni õpetaja abi töötasuks ja töötasuga seotud maksude tasumiseks perioodil 1. september 2008 – 31. detsember 2008;

\*eraldas Türi kultuurimajale valla eelarve reservfondist 82 600 krooni laululava korrastamisega seotud kulu katteks; \*eraldas MTÜ-le Korvpalliklubi Seitse valla eelarvest Türi valla noorte spordilaagris osalemise kulude katteks projektoetust 3780 krooni;

\*otsustas müüa 4. septembril suulisel avalikul enampakkumisel Türi linnas aadressil Roheline tänav 5 ja Mäe tänav 22 asuvad kinnistud ning Laupa külas asuva kinnistu. Suulise enampakkumise korra ja tingimustega on võimalik tutvuda internetis Türi valla veebilehel investeringute kataloogis aadressil www.investeringud.tyri.ee, Türi raamatukogus ja vallavalitsuse kantseleis;

\*väljastas Türi linnas Lutsu tänav 5a asuva elamu välisfassaadi ja tehnosüsteemide muutmiseks projekteerimistingimused;

\*väljastas Türi linnas Lutsu tänav 8 asuva elamu laiendamiseks projekteerimistingimused;

\*väljastas OÜ-le Jaotusvõrk Retla külas asuva Retla alajaama „Küla“ fidi uundamiseks projekteerimistingimused;

\*väljastas kirjaliku nõusoleku Türi-Alliku külas Lauri maaüksusele reovee filtersüsteemi ehitamiseks;

\*väljastas kirjaliku nõusoleku Türi linnas Kalda tänav 2 maaüksusele grillimaja ehitamiseks;

\*väljastas Elion Ettevõtte AS-ile ehitusloa Kolu külas liinirajatise Kolu-Särevere raadiolink ehitamiseks;

\*väljastas ehitusloa Ollepa külas Kivirahnu maaüksusele abihoone püstitamiseks;

\*väljastas ehitusloa Türi linnas Kungla tänav 50 asuva üksikeelamu rekonstrueerimiseks;

\*väljastas ehitusloa Poaka külas Pihlaka 14 maaüksusele puurkaevu rajamiseks, mida kasutatakse maakütte energia-kaevuna;

\*väljastas AS-ile Mediato kasutusloa Türi linnas Mäekalda tänaval Mediato maaüksusel asuvatele elektroonilise sidevõrgu liinirajatistele;

\*tunnistas OÜ-le Jaotusvõrk Retla külas Retla alajaama Küla fidi rekonstrueerimiseks väljastatud ehitusloa kehtetuks;

KERSTI VIILUP  
vallavanema nõunik